

Universidade do Minho

Escola de Engenharia

Despacho

EEUM-PRES-03/2025

Avocação de Presidência de júri do concurso documental, de âmbito internacional, para recrutamento de um posto de trabalho de Professor Auxiliar na área disciplinar de Informática - Edital n° 1909/2024

Nos termos do n.º 2 do artigo 49.º do Código do Procedimento Administrativo, e face à impossibilidade superveniente reportada pelo Presidente do júri relativo ao concurso em referência, a qual mereceu a minha concordância, e de modo a assegurar a continuidade das diligências do mencionado concurso, avoco a competência para a presidência do júri do Concurso documental, de âmbito internacional, para recrutamento de um posto de trabalho de Professor Auxiliar na área disciplinar de Informática da Escola de Engenharia, relativo ao Edital nº 1909/2024, publicado no Diário da Républica, II série, nº 248, de 23 de dezembro de 2024, subdelegada no Professor Doutor António Augusto Martins Oliveira Soares Vicente, Professor Catedrático da Escola de Engenharia (Despacho EEUM-Pres-20/2022).

Escola de Engenharia, 03 de fevereiro de 2025

O Presidente de Escola

Pedro Arezes